octavo kal. aprilis Alexandrini cum populo Mira

belli sequenti foedere et societate juncti suut. u Anno

n Pominicae incarnationis iicnxxxiv j indicL se

n cundaj die sabbati ix kal. aprilis ln nomine llo

n mini. liaec est concordia habita inter consulesj

n et homines caesareaej et inter llomiuos de Mi

u rabello. ln primis homines cacsareaej scilicet

nlconsulesj ct tanti de consilioj quantos illi de

n animam populi jurabuntj quodj salva fidelitate

sxjllaminii Mericizilinjieraztoris vfettillfenridilt llcgis j

iassifiliil suiij etvsatvgisudorumw praecepta/sui ezvreorum

mansit cjiiinsit tres-unuim adprvare-lhabent vno-z

nlminosnideaMiralielloif et eorum conlbrtesij qui-ih

n huc wconcurdiairad epmeceptuinj etsi voluntatem

n .consulurncaesareaetifiitierirenerintj de omnibus suis

n justitiisjt et ratidnibiisjSalsrzi-lfidelitziteP Pominorum

ivrsuorumjv-et salvis sacramentis suorum ljtftratorumg

mscilicet ifanluensiumi jiicassinensiumv j Aquehisiuiillg

iit-et MarcliimiumsadefiPiilzono in veorum-jiistitiistet

im rationibus rtantum. t lltem quod - de luminibus fguer

n risj. quasi ad jiraeceptum-jfet voliititutcmiiconsu

n zelumzrcaesai-eaer inceperintj i eds t adjuvabiintr- a isuaj

b iiwetreonumicasaj necvdef-doruml guerralisine tptiral

iribola illbrum nomidorumiiomniumjrvel saltem

n duorum ex illisj-paeem ifacient j vneque-treguhPrn-j

n . neque guerram recredutaius lSti-hoctliiitttendere

u habent ini perpetuumj fitenovando saci-timentafper

oii hmuurqzuodque quinquenriiumg lit hoc dacnimenk

n tum-fecerunt consules-omnesj et tojtufm consi

n lium ad campanam lsonatamjl-etl Snltatrius- in

n vArengot-in animam populi. llli vero derMii-abello

ii jurabuntjr quod salva fidelitate nomini ill-impleran

n twrisj xetz ejus jiraeceptis-jwjetv suiPcertitMissij qui

in sit flleutonicusj et salva fidelitate lllarchionum de

n llioscoj- et salvis sacramentis suorum/ juratorum j

nuscilicet Marchionumv-de Pulzoiioj in eorum justi

n tiisj et rationibus gtantumj homines caesareaej

n et eorum res ubique custodientjvsalvabuntj et suo

n posse adjuvabuntt lbem quod de omnibus gueri-isj

n quas homines caesareae quoquo modo contra ali

n quem inceperint vel movebuntj eos omnibus mo

n dis adjuvabuntj et a suaj et eorum casaj etj

n quod per sej de ea guerra sive parabola consu

n nlumj et sane omnium j vel majoris i partisijv nec

n pacem facientj nec treguam j nec guerram re

n oredutam. ltem quod-hominibus scilicet caesareae

n isemperj et quandocumque voluerint alicui guerram

n facere a civitate caesarea dabunt fcastellumtjtfet

n locum de Lelma ad faciendam- paccmwg- et guer

n ram cui gvoluerintj ita tamen quod leum- locum

n et castellum non perdantj nec juraj quae in eo

n habentj diminuantun ltem quod non rcnovabunt

n sacramentum illis de campalij sine parabola con

n sulum caesareaej et filiorum vei-mi rllrazanij et hoc

is totumt generaliter jb uti supra legitnr in integrum j

n attendere habentj in perpetuum renovandoisacra

n menta per umimquodquer quinquennium.- lit-del

n bominis de lllfirabello fecerunt hoc sacramentumj

n fiuflinus etliaineriuside lllirabello fratres j An

n selmusj et lialdezonusj i et iacobus -de Lefmaj

n leti quod bona fide alios bominem-lioc idem-fai

ni cient jurareuActum fiiit hocrin caesarea civitate

is in licclesia SL Petrit-fideliterg latois-fuerunt testes

n rogati .vermusfj et Anricus de llviliislfsicijlj nodus

n i de ouargnentoij dncobuzit bello/cauda j cislerlus

n Avureusj lllanfi-eduslrde Sitvultorj-iPetrus canefrusj

n t ct alii plures ni m l- i livii
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j lnsequens annus rebus multis illustris fuitj atque

in primis ingenti terrae motuj quo tota fere ltalia j

concussa estj deinde obitu Lucii Pontifi Maximi j

qui vl kaL decembris veronae dum in curam sub

mittendi subsidii christianisj quos Saladinus Ailgy

ptiorum Sultanus bello atrociter opprimebat j in

cumberetj interiit et inibi in cathedrali templo

sepultus estj in cujus inde locum decimo post ejus

obitum die Lambertus cribellus Archiepiscopus

Mediolani j ac Presbiter cardinalis sufliectus est j

scutavtnan

a

atque urbanus lll dictus. ln conventu frequenti .

Placentiae habito liectores Societatis pacemj quam

inter se foederatae civitates fecerantj huiusmodi sa

cramento firmaruntz u duro ego omnibus civitatibus

Societatis Lombardiae j Marchiaej et Ptomaniaej

et cpizoni Marchioni Malaspinae j et omnibus

hominibus praedictae Societatis j pacta servatu

rum bona fide prout in tabulis pacisj inter Le

gatus lmperatoris et Moderatores ac Legatos ci

vitatum Societatis Lombardiae compositisj conti

neturj et omnia praecepta j quae Moderatores

ediderintj servaturum j et omnia praedicta cu

stoditurum a liaL maji praesentibus usque ad

annos triginta j et quinto quoque renovaturum j

et in haec omnia jurejurando adacturum cives

meos a xvm annis ad Lxx j et consules j aut Prae

toresj et credentiam meae civitatis usque ad

eum terminum j qui mihi praescriptus fuerit per

Moderatores Societatis Lombardiaej Marchiaej et

Ptomaniae -in hoc colloquio. n

vvvv
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Postero anno nihil memorabile gestum estj prae

ter quod Alexandrini j caesarienses dictij circa idus

februarii Legatos Mediolanum miserunt j qui illic

honestandis llenrici nuptiis cum constantiaj fio

geriij Siciliae liegis j filiaj celebrandis j nomine lici

publicae suae adessent. Sol per id tempus mirifice

obscuratus est j et stellae interdiu passim visae.

q McLxxxvn p

lnsequens annus caesariensibus quidem otiosus

fuit ab omnibus externis et urbanis motibusj cae

terum toti christiano orbi turbidusj ac maxime la

crimabilis insigni cladej a nostris in Syria susceptaj

et obitu duorum Maxim. Pontificum. quippe Sala

dinus Saracenorum Princeps parvo tempore maxi

mam Palestinae partem in suam potestatem redegit j

edita de christianis omnis ordinisj sacrij et profani j

luctuosa ac funesta strage j miserabilique captivi-tate.

quod insigniter et diserte proditum litteris liaime

rici Patriarchae Antiochiae j ad flenricum nritan

niae liegem j et conradi Marchionis Montisferratij

ad nalduinum Archiepiscopum cantuariae datis. lis

b

c

d

ad

enim uterque nostrorum calamitates deploransjac

cisis eorum rebus j mature auxilium ferendum de

precaturj ut ne tandem desertae exercitus chri

stiani reliquiae penitus extinguanturj et quae adhuc

nulla impietate foedataj sacrae illius Provinciae locaj

christo vivuntj cum insigni sectae nostrae dede

corej atque ignominia impotentissimum barbarorum

jugum subire j illisque perpetuamj duramque ser

vire servitutem cogantur. Litterae l-laimerici sunt

hujusmodi z i

liaimerictzs neii gratiaj Sanctae et Apostolicae

sedis Antiochiae Patriarcha j lienrico per eamdem

gratiam Anglorum lllustrissimo liegij nilecto no

minoj et amicoj in illo regnare fsicjj per quem

lleges regnant u condignumj et inaestimabilem

dolorem nostrum pro insperatoj et terribilij quod

nobis j imo toti christianitati nuper accidit infor

bunioj cum lacrimisj et singultibus lixcellentiae

vestrae per haecpraesentia denuntiamus. Audiat

vobiscum omne saeculum dolorem nostrumj et

rsciat unde veniatj aut quo tendat noster luctusj

et nostra lamentatio quarto die mensis juliij

anno incarnati verbi mcLxxxvuj Saladinusj col

lecta hostium peregrina multitudinej praelium

commisit cum hisj qui erant in terram l-lierusa

lemj christianisj et fusis eorum copiisj de ipsis

pro velle suo triumphavit. vivifica cruce ludi

brio rfurcorum exposita j capto llege j et Magistro

rPempli j Piaimundo quoque Principe propriis

manibus nefandi Saladini interfecto j et lilpiscopis

cum rfemplariisj et liospitalariis j et cum omni

fere multitudine j Mcc equitum j et peditum tri

ginta millia in tuitione Sanctae crucis gladiis

jugulatisj excepta multitudine copiosaj quae po

stea in urbibus quas coepit est interemptaj vel

captivata. Saturatus denique sanguine christia

norum rlliberiadem coepitj et munivitj deinde

civitatem nobilem Acconj cayphasj caesareamj

loppemj Mazaretj Sebastenj lveapolim j Liddenj

Ptamathamj Arsurj liebronj nethlemj et tunc

demum Sanctam civitatem hierusalem et Sepul

crum nomini obsedit jurans quod ipsum frustatim

comminuetj et ejus minutias in profundum maris

projiciet. Pro residuis formidulosa nos detinet

haesitatioj ignorantes diem j et horam in qua sub

jiciantur ditioni ejusj et habitatores earum vel ca

ptiventur j vel occidantur j maxime cum victua

libusj et equitaturis j et armis bellicisj et defen

soribus constet esse spoliatos. Pro hac tanta ivraj

et indignatione neij in nos effusa desuperj pa

nem x nostrum cum lacrimis manducamusj et tur

bamur timore horribili j ne Sepulcrum nomini

cum exteris tradatur nationibusj ne paucij qui

remansimus in terra christianaj si tardaverit suc

cursusj urgentibus inimicisj nostras cervices gla

diis ferientium supponamus liquidem prudentia

et opinionej et divitiis j caeteris llegibus occiden

talibus praeeminetisj cujus auxilium semper ex

n spectavimusj precamur ut rllerrae Sanctae potenti

n festinanter succurratis auxilio j etj si tardaveritisj

n
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n sepulcrum nominicum cum Antiochia nobili ci- a n per gratiam nei captum est in mari a cenuen

v vitatej et terra sibi adjacentep in opprobrium

sempiternum exteris subjacebit nationibus. Me

mentote laudis a et nominis vestria ut neusp qui

vos sublimavit in Ptegemp per vos exaltetuin iiti

si huic tam digna operi volueritis manum appo

n nere. ut veniatisa vel optatum nobis mittatis

n succursum i totius rilerrae Sanctae liberatio-vobis

n post neum imputabitun iit nos ipsij in quantum

n possumus lugentesg et rea pectora nostra percu

s tientes ad neum clamamusi ut ipse donet vobis

n et vellea et posse idipsum sic perficiendi ad lau

n demi et gloriam sui nomi isg quatenus in hoc

n mortis articulo rllerrae sane ae i et nobis clemen

n ter succurratisa Alioquin nobis 1 qui variis subja

centes periculis diutino languori succumbimusp

a jam necesse erit expirarei etj fuso sanguine

christianorumj nominicum Sepulcrumj et Antio

chiam nobilem civitatem cum terra sibi adjacente

in opprobrium sempiternum exteris nationibus

subjacere. iiogamus praetereaa ut dilectos fratres

cabilonensema et valencensem npiscojiosj quos pro

hoc ipso ad vos tilandavimusp commendatos ha

beatis. n valere

sequuntur litterae conradi . quae sunt in haec

verba. a

cantuariensi Archiepiscopo conradus p

filius Marchionis de Monteferratoj Salutem.

a iui-bantur elementaj et catholicae fidei deroga

a tura cum Sedes i-iierosolimitana Apostolicae sedi

n subtrahitun Periit enim iiierosolima et inertia

v christianorum a Saracenis vilissime pertractatun

a Poedant namque nominicum Sepulcruma des

n truunt calvariae locumj biativitatem christi con

n temnunt et li virginis eradicant sepulcrum. Sedes

n constantinopolitana liomanae sedi nullam exhibet

n reverentiam. Antiochena quidem laborare digno

n

n

e

sata
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scitur in extremis iiaec autem omnia christia

norum constat desidia contigissex Lugenda est ci

n vitas ierusalemj atque lugubriter lamentandaj

n quae suis cultoribus spoliata. qui christo per horas

n diei et noctis constitutia neo cantandoy et orando

n famulabantun nunc fproh dolorj Mahumet excelsa

voce laudatur j ritibus polluta Saracenicis vestrae

igitur celsitudinii preces cum lacrimis porrigo

commizttasi quatenus calamitatum riierrae sanctaej

-misereri digneminii ut confortetis liegesa com

moneatis fidelesa uti canibus expulsis a patrimo

nio iesu christia misericorditer snbvenianti vin

cula solvanta prophanata mundentg ut terrai

sanctis christi pedibus calcata p de potestate infi

delium potenter liberetun Accedit etiam ad cu

mulum iniquitatisp ad opprobrium et desolationem

christianitatis 1 familiaritasy quae viget inter Sa

ladinuma et imperatorem constantinopolitanump

cui idem Saladinus tradidit omnes iicclesias terrae

promissionisj ut in eisdem serviatur secundum

ritum craecorum. insuper etiam et idem Sala

dinus misit idolum suum constantinopolim im

n peratoris assensu. ut ibi publice colereturg sed

sssvszzzszzzzzzg

sibusi et cum ipsa navi perductam iiij-rum Muper

etiam exercitus consti-uetus est copiosus ante

urbem Antiochiaei et dictus imperator promisit

centum galeas Saladinus quoque dedit ei totam

rilerram promissionisg ita scilicetg ut impediat

viam christianoruma maxime autem Prancorumi

ad succursum rPerrae sanctae properantium iiec

est aliquis apud constantinopoliim qui crucem

accipiam quin statim capiutur et incarceretuiz

iloc autem nobis solatium est. quod nuper frater

vSaladinL et filius ante Antiocbiam capti sunty et

sub salva custodia deputati vale n Plane hujus

tam foedae christianorum cladis nuntio prope exa

nimatus urbanus Ptom. Pontifex in morbum incidit j

ex quo inde xiv kal. novembris Perrariacg quo lan

guens diverteratj dum venetias ad urgendam classis

cruce signatorum profectionem in orientem nostris

auxilio concedereti extremum vitae suae diem obiitg

illicque in templo maximo est tumulatus. iiuic lv

kal. datus fuit successor Albertus Spanachionus ne

neventanus Presb. cardinalisi vir acer 1 et muneris

sibi injuncti diligentissimus executora qui nempe.

nomine cregorii viii desumptm quarto scilicet

post suam electionem die y nondum inauguratusp ad

Principes omnes christianos y populosque epistolam

dedit hujus sententiaez u Muntio cladis iiierosoli

mitanae acceptoi nos cum fratribus nostris tanto

dolore oppressi sumusj ut nec quid dictuj nec

quid factu opus essety suppeteren quid enim

atrocius audiri . aut miserius potuitr quam per

dissensiouem nostrorum christianorum exercitum

esse concisum y crucem nomini captamy iem

plariosj iiospitalariosj atque iipiscojios trucida

tosy urbem regiam cum ipso liege in potestatem

hostium concessisseP iiaec vero quamvis gravis

sima sinti non tamen adeo dcspondendi animi

sunt j ut credaturj neumy quod i ira percitus ob

communia peccatag evenire permisitsv non eum

idema placatum per misericordiam poenitentiae.

correcturuma et post lacrimas laetitiam inductu

rum. Potuit ille quidem sola eam terram volun

tate servarey sed nos consilii ejus rationem non

debemus exquireret voluit is forsitan experirii

num quis sita qui oblatum tempus poenitentiae

complectatun quamobrem hortor omnesy ut sej

et sua custodienda dent cij a quo ser et sua

omnia receperuntg nec dimittantg sed permittant

in coeleste horreumy quae habent 1 et reponant

apud eumy apud quem aerugoy- aut tinea non

demoliturt nec fures sufiodiuntp ac furantury la

borantes pro recuperatione terrae illiusj in qua

pro salute nostra veritas de terra est orta j

et sustinere pro nobis crucis patibulum non

despexit Mon eis . qui corde contritoi et humi

liato spiritu laborem itineris hujus suscepcrinta

et in paenitentia peccatorumy et fide recta de

cesserint 1 plenam suorum criminum indulgentiam.

et vitam aetemam pollicemun nona quoque j ex

quo crucem assumpserinh sub sanctae itomanae
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Abbatum in sua cujuscumque civitate fidei com

mendata j neque ipsi ullam interim de iisj quae

in susceptione crucis possederintj donec redie

rintj controversiam patienturæ Moneo vero ne

eant in vestibus pretiosis j cum canibus atque

avibusj aut aliis j quae ostentationi potiusj aut

lasciviae j quam necessariis videantur usibus in

servirej sed modesto apparatuj et habituj in quo

poenitentiam potius agerej quam inanem affectare

gloriam videaiitur. n neque cregorio diuij parta

virtutibusj dignitate frui minusquej quo teneba

tur j desiderio j recuperandi scilicetj quae amissa

erant in oriente j potiri licuit. Mamque viii kal.

januarii Pisis j ad quam urbem profectus fuerat j

auv
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ut cives illos cum cenuensibus conciliatos ad sacrum b

bellum suscipiendum accenderetj ex hoc saeculo pa

riter migravitj et ibidem in Pvasilica cathedrali tu

mulatus est. Per hos dies Pridericus imperator j

nuptum locata neatrice filia sua cuillelmo Marchioni

Montisferrati j fratri corradi j omnem curamj et sol

licitudinem posuit in rebus cermaniae componen

dis j et habendo militum delectuj ut j ineunte pro

xime sequenti vere j cruceque accepta j ad bellum

sacrum adversus Saracenos j nostris-auxilio futurusj

accedereL

f McLxxxviu j

Postero anno pridie non. januarii cardinalesj

comitiis habitis Pisis de eligendo novo Pontifice in

demortui cregorii locum j legerunt Paulum Schola

rem itidem cardinalemj virum liomanuni j quem

inde clementem lll vocarunt. invenimus hoc anno

caesarienses occupatos fuisse re una maxime insigni j

conscribendis scilicet militibus ad sacram expedi

tionem. quippe hortationej atque adeo impulsu

llluntiorum clementis Pont. Maximi j qui crucem

per totum orbem indixeratj cohortem pleiiissimam

lectissimorum militum ex nobilioribus et opulentio

ribus civibusj cuaschisj rllrottis j Puteis j Lanzave

giisj Pirisj lnvitiatisj cambarinis j chiliinisj ciri

mellisj et aliis quamplurimis scripseruntg qui uni

versij paucis exceptis j quij aere publico conducti j

stipendium merebantj ea de causa sanctae crucis

nomine gratuitam militiam professi sunt. vul kaL

maji Pridericus caesar una cum l-lenrico filio ex

cermania per inferiorem Pannoniam cum fiorenti

exercitu j nobilissimoque Principum et imperii Pro

cerum coetu in expeditionem Syriacam proficisciturz

q McLxxxix p

Proximo caesarienses omnesj qui anno superiore

crucem dicto sacramento sacrae militiae acce erant
1 i P 1

juncti aliis ltalicis copiis cum veneta et cenuensi

classe in Syriam solverunt. Per haec tempora duo

insignia templa caesareae constructa suntj alterum

n. ioanni na tistae dedicatum alterum n. naudolinoj
P i
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licclesiae proteetione eruntj lipiscoporum j atque a assignatis utrique in dotem maximis et optimis fun

dis cum a liepublica j tum a privatis aliquot civi

bus. Mempe aedes ng ioannis locupletarunt familia

de Pirisj atque adeo aliaej quarum adhuc in illis

integra sepulcrorum monimentis asservatur memo

ria. caeterum n. naudolini fanumj cum id erectum

sit j ut ejusdem n. corpusj in civitatem translatumj

perpetuo illic requiesceretj praeter accessionem

proventuum j sibi a caesariensibus de publico factamj

iis ipsisj et bonisj quae prius priori forensi Pano

addicta erantj laetatur. flarum aedium et reddi

tuum curam susceperunt Monachi l-lumiliatij qui

illo tempore in callia cisalpina pietate ac morum

disciplina supra caeteros ejus aetatis neo conse

cratos virosj florebantj tamdiuque illis potiti suntj

donec anno MnLxxij ut suo loco videbiturj Pius v

Pont. Maximus justis de causis Societatem illam

dissolutam paulatim penitus abrogavit j illius proven

tibus cardinalibus egentibusj et aliis piis Antistiti

bus distributis. lit sane caesariensibus templa sua

omnia magnae venerationi semper fueruntj at vero

haec duo longe plus reliquis beneficentiaj cultuj
et omni omnium oiliciorum igenere ab illis sunt

exculta. quippe publico decreto cautum est j utj

honoris causaj et christianarum virtutum meritoj

unus Monachorum n. loannisj quem probasset

Praepositus f hoc titulo honestabatur ejus Praefectusj

communis rei ratiocinator quotannis eligereturj cui

etiam jus esset in omnibus conventibus specialibus

et generalibus adesse j suffragia ferre j et sententiam

suam in consultationibus et publicis rebus decer

nendis dicere. ld oliicium plane ad haec nostra

tempora perduravit. nenique anno quingentesimo

octuagesimo nono supra millesimum a christo natoj

quo publica res est reformataj illud omnino cum

aliis muniis abrogatum j in desuetudinem venit. nivo

naudolino praeterea j quem populus sibi Patronum

adoptaveratj volo publico se obstrinxit j perpetuis

futuris temporibus j die ipsius nivi festo j ad ejus

aedem certum cerae pondus in sacrorum usum so

lemni pompaj praesentibus omnibus Magistratibus

civitatisj oblaturumg quod votum tandem paullatim

obsolescens xii viri gerendae reipublicae praefectij

anno nomini mill. . . . . . . . . . . . . . ratum feceruntj

ac comprobarunt.

qMcxc p

qui insecutusl est annus millesimus centesimus

nonagesimus a partu virginis j quo tempore jus Ale

xandriae dixit cuidetinus vicecomesj rebus partim

lactis j partim funestis se habuit. quippe caesa

rienses aut Alexandrinij cum liastens foedere inter

se juncti j societatem et amicitiam cum populo Maxii

inierunt in haec pacta. u ln nomine nominij Amen.

n Ad honorem nei j et servitium Priderici impera

n toris j et liegis llenrici filii sui tale pactumj et

n conventionem fecerunt homines de Maxio cum

n hominibus caesareae et de llast Scilicet quod

n dant se j personas j et locumj castellumj et villam
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homines ciaesareaea et de liast communitera vel

quisque per se facere voluerint y excepto contra

suos bominesy scilicet contra Pominos in campis

Maxiip castelloy et villag debent adjuvarea sal

varea et guardare homines de Alexandria et de

llastg et versavice debent suos dominos adjuvarep

salvarea et guardare in suis campisy castelloa et

villa. ltem homines Maxii facient exercitump

hoste. iter . fossata communiter hominibus caesa

reaely et de l-lastj vel quibuslibet per sea excepto

si fuerint in exercitu nomini Astusi Plpiscopi

fliastensisjg quod tunc non tenebuntur facere

exercitumy vel hoste hominibus caesareae et liast

item eo anno y quo civitas caesareae colliget

fodrum in seg dabunt semel in eo anno ho

minibus caesareae lib. xy et eo annoa quo oi

vitas de llast colliget fodrum in sei similiter

semel in eo anno dabunt eis lib. xi excepto

quando dabunt fodrum regalea imperatore eunte

liomann ltem quod bona fide a et sine fraude ve

tabuntp ne homines caesareae et liast dent pe

dagium in itoto poderio Maxii praeter vetusj et

justum pedagium naviumg et hoc totum omnes

homines Maxii a septuaginta annis inferiusget a

quatuordecim lsuperiusy super sancta hei liven

gelia jurant attenderey et observareg et quod

omni quinquennio petentibus hoc communiter

hominibus caesareaei et liastp vel quibusalibet

perasep renovabunt sacramentuma ut- supra- le

gitun lit omni anno consules-Maxii hoctsacra

mentum facient homines vero caesar-eheletuilast

promittunt hominibus llrlaxiiy quod eos adjuvabubnti

sailvalzianta et uianutenebunty sicut civitas iicit

suos-Murgisosg et quod nullum pedagiumi inec

curajam dabunt homines .Maxii in caesar-est. nec

in llastg quod quamve habebat commune ipsarum

civitatum. ltem homines caesareae et Plast pro

pter factumy vel debitum llominorum- nonltdebent

capere cambium super-homines Maxiig-velieorum

resi nisi sint- pro eis facti debitoresy velwfidejus

n sores1 nec disturbarey nec inquiietare Pantum

n est hoc in manibus llber-ti Matlae et Anselmi

n cuppae consulum civitatis caesareaie-ivicelcom

n munis ipsius civitatisg cum del-crosay duci-mo

n Pelicep rlliriowsconsnlibus Maxii iv idusiiiuuiiglnf

Pridericus Aenobarbus lmperator pfadsacramieiipe

ditionem in Syriam profectum dum Salepturn amnem

in finibus Antiochensiumj fluvium Pei-ri nunoupsiturxviz

muc imbribus auctum temere transmittit-ywex equoj

qui casu- pedem lofkndeisatgv gravis armisy dilapssussi

licet actutum a pueris subtractustfuissetg suffocatus

animam egiL quamquam auctor incerti nominisa
qui ipsius lmperatoris in eaperegrinaticantzaztironuma

et itineris eius scriptor fuity et post-illum alii per

multi tradanty inter natandum eum vorticibus am

nisj quem laboribus aestuans ingressus fuerat t ut
refrigeraretury absorptum- essek t v in tiv

i vl kaL octobris in lforozMaxii instauratur societas

Maxiensium cum caesariensibus y et l-lastensibua

i vasfastiv
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ad faciendum pacem et guerram omnibusy quibus a praesentibus rursus cberto blatta p cum Anselmo

cuppap consulibus caesareaej vex-mo cavallerioj

Marchisio canigia et vermo de flast consulibus

liastensibusy atque etiam cilio de crosai viret-mo

Peliceg .ac rllirio consulibus Maxii i populoque ipsius

oppidi universo. super quam confectae sunt tabulae

tres unius tenor-is aquarum tabularum lstipulationi

interfuerunt testes- rogatiz de bominis Maxii cuido

carrairay liubaldus rllurcaa comes de Lunerioy ci

ribaldus de Portap Ptolandus crivellnsl iacobus de

lielseri bonifacius conciusj cillanus de Ptianaj liu

baldusb Lagorusg Mexanus filius vei-mi de l-lasg

vei-mus cagnoxmsvg liola-ndus de callioianog omnes

sunt de hasta l-lodem anno bellum acerrimum inter

civitates italiae gestum est. Pames itemp et pesti

b lentia eamdem provinciam invaseruntp quas cala

mitates subter-fugere non potuit caesarea lSa nam

que civitas adeo discordiarum facibus est succensa.

ut quos servavit pestzilential eos civilisagladius con
feceriL s i i

o - i

mortem

Postero vm kaL aprilis clemensuPont. maximus

ex humanis rebus excessit ln ejus locum quarto die

posh omnium cardinalium suifragiis substitutus est

llyacintlius Piobonusy komanus civis a Archidiaconus

cardinalisl quem postea caelestinum-y tertium hujus

nominilsy nuncupaverunh Ad haec caesariensesbonam

.anni . partem foederibus feriendisy et contrahendis
æolcietutibus cumt vicinis populis tralnsegeruntg nam

que pridie nonas- augusti eorum consules neminey

ret ivice totius lieipublioae potestatem fecerunt llo

nninisbelengleitiis ingrediendi-p- muniendique castrum

Ponzanig contraque illi a fidelitatis-sacramento factop

promiseruntt se-idem castrum pro eadem-liepublica

tenere y et custodiiveg a-iiaque facere-j quae sequen

tibuzsl tabul-is drolntineumrz v rui Anno bominicae incar

m amemus meuma imiiutaione ixa die lflominico quarto

m v rintrimtisnaugusti yiu civitate caesari-eae i in ecclesia

m sSufPetrig inrpierno consilio campana eollectoi exi

m stentibus consulibus Maniiredo rdezvalentiai Armano

n Saccop Anfusso de rlirazonoj Murro de Pluteoi oberto

dil-illonima Armano-ide Sergolioa lohanne Plaltoi en

innlidaclairelloulllicti consules voluntate consilii de

id in wdeiiurit-licentiam-y et auctoritatem Anricoyet Pxelen

n glerio crosso fratribus a oberto can-ij et rfhebaldo

m rcastellano fiiatuibug de liliisvbelengleriii suo no

m fmiitiea et consilium intrafndi in castellum Ponzaniy

ii leti oinpastellandiy et ibi isti Selenglerii promiserunt

nh istis consulibus nomine comminus caesareue cu

n stodireg salvareg manutenerej et defenderea et facere

eiir paeeinyet guerram onmibusi quibus caesarea

facer-etj et omnibusj quibus consulesz vel Potestas

pro tempore iu ea existentes facere praeciperenty

et quod communi caesareae a videlicet vconsulibug

et Potestati pro tempore in ea eiiistentibusy vel

eorum nnncio nili hoc speeialiter constitutoy istud

casti-lum non iretaibuntg nequelguarnituiny neque

soslitunig imo womni modo illudileis fdaiiiuntg et

-.x-..
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facient omnes suos consortes hoc idem facerej a n miter attendere promisitj et dedit ei in guardiamj

et promittere. iit quod homines Alexandriae et

eorum res ubique salvabuntj suo posse juvabuntj

et manutenebuut. iit quod semper unum alber

gum illorum stabit in caesarea per pacem j et

guerram omni temporej nisi quantum remanserit

parabola consulumj vel Potestatisj pro tempore

existentiumj et totius consiliij campana collecti j

vel majoris partis. lit specialiter promittuntj quod

facient suos consortes j cum venerintj hoc idem

juramentum j et promissionem attendere infra

mensem unumj ex quo redierint. iit quod cre

dentias Alexandriae j sibi dictas j privatas tenebunt j

scilicet quod eis praeceptum fuerit a Potestatej vel

consulibus pro tempore existentibus lit si caesa

rea amitteret terramj vel honoremj vel quid aliudj

bona fide ad recuperandum eos adjuvabunt. lit j

si audierint malum caesareaej bona fide suo posse

vetabuntj et si vetare nequiverintj Potestatij vel

consulibusj vel consilio caesareae manifestabunL

iit si haec omnia non attenderentj feudum de

bent amittere de castro Ponzanij et hoc totum

qualiter supra legitur in integrum. isti nelenglerii

istis consulibusj nomine communis caesareae

stipulantibus j attendere promiseruntj et super

sancta nei iivangelia quisque manu propria jura

veruntj et semper filii j et haeredes eorumj cum

venerint ad fidelitatem faciendam j hoc totum in

sacramento fidelitatis ponere debent. Actum fuit

in civitate caesareae feliciter. isti nelengleriij

Anricus j nelengleriusj cbertusj nebaldus fsicjj

et castellanus inde hanc cartam fieri rogaveruntj

ut supra. interfuerunt testes rogati iohannes de

cuascoj liulfinus Scarcavellusj Petrus canefrusj

vermus Lanzavetulaj Anselmus cuppaj crisleriusj

nugleriusj et Micolaus de Parma. n

inde xu kal.-sept. pactum initum et conventum

est inter consules caesareae j nomine suae iieipu

blicae j et cuidonem de Sancto Mazario j nomine j

et vice populi Petrae Maratiorum cujus pacti tenor

est talisz u Anno nominicae incarnationis mcxci j

li

li

indictione lxj die Martisj xm kaL septembrisj

juxta montem Pagoni in praesentia bonorum ho

minumj quorum nomina subter.leguntur. can

ducius j et Armannus de Ser oliveriojet obertus

Spande nomini consules caesareaej qui fuerunt

confessi hoc fecisse voluntatej et consensu aliorum

consulum caesareaej et totius credentiae j pro

miserunt nomino cuidoni de Sancto Mazario suo

nominej et nomine omnium de Petrajmquod sta

bunt nomine communis caesareae j et quod fa

cient stare homines caesareae de omnibusr que

rimoniisj quas faciet nominus cuidoj ut aliquis

homo de Petra j de communi caesareae j ut de

aliquo j sive aliquibus hominibus caesareae sub

Potestatibus inde electis secundum tenorem nrevis

inde facti. quod si non fecerint j tunc promise

runt dare ipsi nomino cuidoni nomine poenae

den. Pap. lib. cc. iit ita canducius voluntatej

et aflirmatione aliorum ipsi nomino cuidoni fir

h
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et inde posuit ei fideijussores scilicet cbertum

Spande j et Armannum de Ser oliverioj et iluf

finum Scarcavellum j qui omnes obligaverunt se

se fideijussores in suis bonis omnibus. li contrario

nominus cvuido promisit consulibus caesareaej

quod stabitj et stare faciet homines de Petra de

omnibus querimoniisj quas ipsi consules fecerint

de nomino cuidone nomine communis caesareaej

ut aliquis homo caesareae fecerit nomine suo de

ipso cuidone j vel de aliquoj sive aliquibus ho

minibus de Petra j sub Potestatibus inde electisj

secundum tenorem iirevis inde facti. quod si

non fecerit j tunc promisit dare consulibus cae

sareaej nomine poenae den. bonorum Papiens.

lib. ccj et dedit ei inde fideijussoresj scilicet

cuallum j et cliverium de vallej et Petrum

cuercium j qui omnes obligaverunt se se fideijus

sores in omnibus suis bonis. unde nominus

cuidoj et suprascripti consulesj et praedicti fi

deijussores haec duo nrevia uno tenore scribi

jusserunt interfuerunt testes Stephanus ludexj

vermus Mazonus j Petrus cambatorta j otto

Prior. n

Sequenti mense iidem caesarienses dono acquisie

runt medietatem omnium vectigalium iiassaragucciij

oppidi nunc Agri Alexandrini j tribus prope .millia

ribus a Picarollo oppido distantis. quartam scilicet

partem a iilhoma castellano Movi j et iienrici impe

ratoris Muncii fsicj j consensu ipsius linpesatorisj

c et aliam- quartam partem cum juribus aliquot a

loanne Abbale Monasterii S. Salvatoris Papiaej ad

quem praedictorum vectigalium portio spectabat. in

cujus inde beneficii compensationem caesarienses

per consules suos sese viam j qua ad oppidum illud

iturj ab omni injuriaj et maleficio tutam praesti

turos polliciti sunt. iixtant hac de re binae tabulaej

alterae datae iv non. j alterae idib. septembris. Prioris

exemplar tale est.

a Anno nominicae incarnationis Mcxcij indictione

n rixj die Lunae secundo intrantis septembris. in

n nomine nomini li .i. chr. Amen. Ad honorem

li
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neij et ii v. Mariaej et omnium sanctorum

Ad honoremj et servitium nomini imperatoris

rllhomas castellanus de lvovoj et Muntius nomini

imperatoris iienrici j in voluntatej et beneplacito

ipsius imperatoris dedit dono j nomine communisj

consulibus caesareaej scilicet cberto Spandej

. nomino liuflino carobaldo j Manfredo de valentiaj

....-..v
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cberto Moitioj Armanno Saccoj Anfusso de ira

zono j opizoni Straneo j cullielmo Plattoj can

ducioj medietatem medietatis totius Pedagii de

nassaregucio j quam ipse pro nomino imperatore

tenebatj et possidebat. iit hanc cartam donationis

tradiditj ut deinceps commune caesareae teneat j

et possideatj et suam de eo modis omnibus faciat
voluntatem j sine iipsius impedimentoj et contra

dictionej et molestia iit versa vice praedicti con

sules ei pro communi caesareae promiserunt

ncustodirej manutenere et defendere stratam illam
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n pro posse p bona fide. lstus lPhomas inde banc a n

n cartam fieri rogavit p ut supra. Actum in caesarea

n in domo consulum fideliten lnterfuerunt testes

n rogati p obertus Mattap Petrus canefrusp iacobus

n liodenscaudamip Manfredus de Stulto p Samuel

n llubeusp Stephanus ludexp cuastavinus n i

Posteriores tabulae sunt in haec verbaz u Anno

n nominicae lncarnationis mcxclp indict. ixp die

n venerisp xm intrantis septembrisp praesentia

n testium quorum nomina subter leguntun Ad bo

n norem neip et Px. v. Mariaez ad bonoremp et

si servitium nomini lmperatoris llenrici. nominus

n loannes Abbas Monasterii S. Salvatoris de Papiap

voluntatep et consensu Monachorump scilicet ma

gistri vermip Albertip ltuflinip Presbiteri Lantelmip

ottonisp Anselmip noni loannisp et loannisp

auctoritatep et consensu conventus praedicti Mo

nasterii fecit donum cranduciop consuli caesareaep

nomine communis ipsius caesareaep quartae partis

totius pedagii de nassareguciop ut faciant de

caetero quidquid voluerint sine alienatione ltem

dedit ei tale jus in nassareguciop et Prixonariap

quod nemo possit colligere pedagium in praedictis

locisp neque in eorum territorio sine licentia suap

n et communis caesareae lstus Abbas auctoritatep

n et consensu conventus promisit isti canduciop

n nomine caesareae p quod de caetero hoc donum

n ratump et firmum tenebitg nec de eo commune

n caesareae aliquo modo impediet. lit ipse can

n ducius promisit ei pro communi caesareae tuerip

n et defendere stratum bona fidep si aliquis tur

n/baret eam. ltem defenderep et manutenere partem

n istius ad proficuum ipsius. Actum in claustro

n S. Salvatoris feliciter. lstus Abbas cum praedictis

n Monacbis p et conventu banc inde cartam fieri

n rogaveruntp ut supra. lnterfuerunt testes rogatip

n .Adam Monacbus S. Petri de coelo aureop clocus

n filius Petri Malevotaep lacob Papiensis p cruotusn

liodem anno v kaL novembris liivaltensis Populus

cum caesariensibus hoc se foederis et societatis vin

culo conjunxit. u Anno nominicae lncarnationis

n Mcxcip indict. lxp die Lunae in festivitate San

n ctorum Simonis et ludaep die.v kaL nov. in cac

n sarea juxta ecclesiam e Petri. concordes fuerunt

n consules caesareaepi scilicet cbertus Spandep no

minus Ptufiiuus vcarobaldusip canducins p et A.r

mannusSaccusp liubaldus cuerrap-cilius carolusp

Manfredus de valentia p obertus Moitius p opizo

Straneusp Armannus Morrus p Anfussus ide tlira

zonop nalerinus p et vermus Plattus p et nomini

....

..
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nucciusp Anselmusp carcinusp Plicolausp Petrus p

filius cuidonis cuarcini p pro sep et pro censor

tibus suis omnibus de praedicto castro p quod

praedicti nomini de tltivaltap salva fidelitate no

mini imperatoris lienricip vet omnium suorum

nominorum anteriorum debent facere pacemp vel

n guerramp ubi voluerit commune civitatis caesa

n reae. ltem debent faceret duas perticas fossati

n civitatis caesareaep et-irep cet-facere expeditionemp

sz-szyzusglzsgz
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castri de liivalta de valle nurmiaep scilicet nos
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ubi voluerit commune ejusdem civitatis p nisi

cum ibunt in expeditionem nomini imperatoris p

et tunc debent ire in comitata civitatis caesareaep

si commune caesareae erit in illo exercitu. lit

haec omnia isti nomini de llivalta pro sep et

consortibus suis ejusdem castri promiseruntp et

iuraverunt super Sancta nei livangelia atten

derep et observare omni tempore istis consulibus

caesareaep nomine et vice communis caesareae

stipulantibusp et sacramentum recipientibus ltem

isti nomini de liivalta fuerunt confessi se non

esse vassallos Marchionis Montisferrati de castelle

liivaltaep versa vice isti consules promiseruntp

et juraverunt nomine communis caesareae adju

vare eosp et manutenere ab omni hominep ex

cepto lmperatorep et exceptis liiarcliionibus de

noscop scilicet Anselmo p et nelpbinop et salvis

anterioribus juramentis suorum -amicorum tali

modop quod si anteriores amici caesareae nollent

obtemperarep et facere concordiam cum illis de

liivalta de aliqua discordiup si emen-geret inter

eosp quod absitp commune caesareae p scilicet

obertus Spandep nominus liufiinus carobaldusp

canduciusp Armannus Saccusp Ptubaldus cuerrap

cilius carolusp Manfredus de valentiap obertus

Moitiusp opizo Straneus p Armannus Morrus p An

fussus de rfrazonop nalerinusp et vermus Plattusp

et nomini de fiivaltap scilicet nonucciusp Anselmusp

cuarcinusp nicolausp et Petrus inde banc cartam

fieri rogaveruntp ut supra. Actum in caesarea

feliciten lnterfuerunt testes rogatip Albertus Mattap

Anselmus de campop Migrinusp nerninusp ctho

bonus de Poro p vei-mus Poelix n

Ad vi idus decembris flenricus imperator in

entelamp et fidem dedit p confirmavitque nonifaciop

Marcbioni Montisferrati p tria nobilia oppida agri p

nunc Alexandrinip camundiump Maringump et Porump

atque adeo nonnulla castra cum suis juribusp prout

bis privilegii tabulis apparet a ln nomine Sanctaep

et individuae rllrinitatis lienricus vlp nei gratia

llomanorum lmperatorp et semper Augustus Pi

delium suorum justis petitionibus lmperialis Ma

jestas clementer debet annuerep praesertim vero

illorump quorum ndemp et diligentiam rerum

didicit experimento et erga lmperii bonorem

saepius est probata devotio. llluamz itaque fideli

tatemp et quondam patris tui reverentiamp et

obsequiap quae imperio semper exhibuitp diligenter

attendentes p honores p et jura tua volumus tibi

v cum integritate servare p in quibus etiam pos

sumus p feudum tuum ad lmperii honorem augere

notum itaque volumus omnibus fieri p quod nos

tibi nonifacio nilectop Pideli Principi nostrop

Marchioni Montisferrati p tuisque successoribus in

perpetuum loca camundii p et Marenghi cum om

nibus bonoribusp cum omni jurep et omnibus di

strictibusp et universis regalibusp tam super terrisp

quam super earump et nuncp et quondamp et in

futurum cultoribusp et liabitatoribusp et quibus

libet detentoribus p cum integritate in feodum
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confirmamus Locum etiam Pori cum omnibus

- pertinentiis suisj et honoribus cunctisj et distri

ctibus. omnia etiam castraj villasj possessiones j

honoresj jurisdictionesj et juraj et universa regaliaj

quae tu tenes j vel possides j aut pater tuus tenuitj

vel posseditj et insuper omniaj quae in privi

legiis tuis continenturj tibi liberej plenariej hac

imperiali pagina concedimusj et confirmamusj

statuentes et imperialivauctoritate prohibenlesj

ut nullus nuxj Marchio j comes j vice comes j

nullus nunc nosterj nullum commune civitatis j

nulla personaj magnaj vel parvaj huic nostro in

dulto contradicerej vel aliqua occasione contra

venire praesumaL Si quis autem temeraria ausu

praesumpserit contradicerejj centum libras optimi

auri j dimidium camerae ni straej dimidium prae
falo Marchionij vel haerelbi suo componat. m

hujus rei testes suntz Miloj Mediolanensis Archie

piscopusj cullielmus j navennensis Archiepiscopusj

Albertusj vercellensis npiscopusj nonifaciusj Mo

variensis lipiscopus j ilbertusj comes de nian

drato j crullielmus comes de Lumelloj Ptobertus

de nurnoj ilenricus de Lurraej Pincernaj i-ien

ricus de calendinoj et alii multiun

fSignum nomini iienrici vi nomanorum impe

ratoris invictissimij

v

caussa

qi Pacta sunt haec anno incarnationis nomini Mcxci j

n indict. lxj regnante nomino ilenrico liom. imper.

n gloriosissimoj anno regni ejus xxurj imperii vero

n primo. Actum Mediolanij octavo die mensis ne

n cembris. n . .

Pacit id privilegium admodum ad convincendamj

et convellendam eorum opinionemj quij quam te

nacissime possuntj asseruntj primo anno conditae

yAlexandriae j populos fiamundii j Marenghij et Pori

cum reliquisj eversisj et- relictis suis sedibus ad

novam amplificandanr civitatem commigrassej quod

omnino falsum habeturj namque vixfieri potestj

ut summus imperatorj qui clientem suumj et pro

pinquum benemeritumj digna voluerit aliqua grati

ficatione prosequi j illi remjprope nihili findignum

quippe Ptegiael munificentiae j et liberalitntistargu

mentumj largitus sitj et dono dederitj alioquin

illiberalzis censeretutn quamobrem omninovdicieinttsj

aut remgsecus haberi j atque hi sentiuntj aut im-i

peratoriem desertaet- disjecta oppida itn clientelam

uMarchioni dedissej quod plane haudquaquam cre

dendum .v.idetur. id arguitj praeter tabulas non

nullasj quae in annales insertae de Pore-nsibus aguntj

diploma nprivilegiij anno nomini mcLxxix-templo

nivae liliariaelde Poro ab Alexandro Max. Pont.

.concessi. lioc enimvet illis constatj oppidum illud

tunc temporis frequentia populi et Sacerdotum ce

lebrefuisse j cum praeisertim.n. naudolini corpus

nondum ex eodem templo Alexandriam translatum

essetj et propterea j mea sententia j falhinturj qui

voluntj statim erecta Alexandria j Porenses illuc

cum re sua familiari j desertis penitus avitis-sedibusj

descendisse lvon plane-vinficiorj quin initio ejus

SciillAvlPfAii
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concedimusj restituimus j et imperiali auctoritate a civitatisj et deinceps per temporum intervallaj ex

Poro plures familiae ad Alexandriam j ut etiam j ex

reliquis Ligurum oppidis j incolendam accesserint

concedo quidem id faclumz caeterumj totum simul

oppidum transmigrassej nusquam inveniturj nisi post

translatum illinc nivi naudolini corpus. iuno enim

incolae universi j paucis tantum de plebe exceptisj

Alexandriam commigraruntj

q Mcxcu p

initio sequentis anni j nempe ad m idus januariij

Populusj Plebsque de iirba cum caesariensibus in

hujusmodi pacta et conditiones societatem inierunL

a Anno nominicae incarnationis Mcxcnj indict. xj

n die Martis xx exeuntis januarii. in castro de ilrbaj

. praesentia bonorum hominum j quorum nomina

subter leguntun otto de Pamaj vermus de lverj

ef cruido Scarranus vcoss. de iilrbaj infplena

concione et consilioj et consensu oberti Sarmanaej

i Manfredi cabbi j ioannis Malrutji j vermi-crassij

Mauri nraconis j Manfredi najonij Magistri An

rici Pulcouis j nacaevetulaej Manfredi- lameteij

cilii cavalli j jacobi fiuarneriij ilberti Alamanij

et Anfredi caveriij vermi de Archipresbiteroj

promiseruntj et convenerunt nonelloj et vermo

Pranciscoj consulibus caesareaej nominej et vice

communis caesareaej salvis rationibus nominorum

suorumj scilicet ilospitafisj nomini opizenisj et

nepotum ejusd Surleoni j et Scorgnej quod facient

quatuor perticas fossati in Albaretoj et manute

nebuntillas j et. remundabunt illas cum expedieritj

et specialiter murabunt illas quatuor perticasj si

alia fossata civitatis murabuntun item promiserunt

sezfrodrare fsicj semel in annoj si totatcivitas

caesar-eae frodrabitur j et dare de illo frodro lib.

aucto denan bonorum Papiensium cmnmuni cae

saneae. item debent facere pakzemj et guerramj

cui commune caesareaevfecerit j et facere voluerit

item debent facere hostem j et exercitum sicuti

commune caesareae lit insuper omnes isti jura

verunt omniaj qualiter supra legiturj in integrum

mnsuper Sancta tne-i lliivangefiajzpei- suum Saltarium

ni attendere j et obse1wa1e..Pnaedicti.-.ctto.de Pamaj

lvermus de Merj et cuidusiscarranus consules j

ms et eorum consiliarii hanc caittamzfieri rogaveruntj

vn ut- supra. interfueruntutesles- regali fiandicius

m crous j Ptubaldus filupinusjilizuflirtusnucmniusj

inf itubaldus de nonnaAmantlulajjviexmus-de ilirinehisj

ni Soldanus de Amadeisqhzcouhsacaesarieuses eodem

hoc anno xvn hah februarii sese versus eosdemj

jwplllumi pell plebem dexiirhaj ohligarunt inhanc

.fbrmam.zgws. Plodem anno et gindictionej die jnomb

un nico. vi exeunte lanuaritx in caesareaj in platea

majori j praesentia bonorum hominum j quorum

nomina subter leguntur-a Petrus canefrusj Mau

fredus de lStultoj otto nureusj nonellus iiubeusj

riihehaldusrcuazowsj caniggia- de verroj Anricus

ilissagiuszi ver-mus .Prancisws j et Manfredus

cassa

si

z..
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cione promiserunt et convenerunt ottoni de Pamay

vermo de lvery et cuidoni Scarranoy consulibus

de ljrbay nominey et vice communis de turba-ay

et eorum resy et rationes y et justitiasy si aliquis

homo veniet de ljrba ad habitantium in caesareay

vel alio iret ad habitandumy teneretur dare fro

drumy et facere expensas y et alia sicuti alii ho

mines de ljrbay de hocy quod habety vel haberet

in pertinenti de nrbzn item si commune caesa/

reae faceret aliquod conquistum pecuniay et ho

mines de nrba solvent suam partem pecuniaey

habebunt partem pro rata y et si homines com

mune caesareae facerent aliquod conquistumy et

fortiamy et homines de ljrba interfuerinty debent

habere partem conquisti pro rata. ltem si ho

mines velint venire ad habitantium in caesareay

vel in casalibusy promiserunt y quod recipient

illos. lsti consules juraverunt super sancta nei

nvangeliay per suum praeconemy omnia ista at

tenderey et observare nt inde hanc cartam fieri

rogaverunty ut supra. lnterfuerunt testes rogati

obertus Sarmanusy Manfredus rllemeteus fsicjy

Manfredus najonusy Maurus nracoy Manfredus

cambarutus y vermus de Archipresbitero y can

ducius etc.

Praeterea v non. martii y caesariensesy cenuen

sibus foedere junctiy novo hoc se illis sacramento

devinciunt. u Anno nominicae incarnationis Mcxcu y

n indieL xy die Martis m intrantis martiiy in cae

n sareay praesentia testiumy quorum nomina subter

n leguntuin nos consules caesareae juramus super

sancta nei nvangeliay quod adjuvabimusy et manu

tenebimus januensesy et commune januae contra

omnes personasy salva fidelitate nomini nnrici

Serenissimi lmperatorisy et ejus praeceptisy et

quod adjuvabimus eos tenere y et defenderey et

manutenere castrum cavii cum curiay et ejus

pertinentiis de bocy quod debenty et tenenty et

acquirent rationabiliter in cavio et in ejus-curiay

et nominatim Montaudumy etAmeliumy rllaxarolumy

Pasturanam y et ejus districtum y et stratam per

locum cavit ltem si aliquando cognosceremusy

quod malum januensibus aliquo modo tractaretury

vel operaretury id per bonam fidem disturba

bimusy quod si ldisturbare non possemusy castel

lanis y vel castellano cavii y vel consulibus januae

notificabimus bona fidey et sine fraude nt haec

omnia praedicta faciemus y salva fidelitate nomini

flenrici lmperatorisy et ejus praeceptis Actum

in caesareay et in Plcclesia Majori S. Petri feli

citer. lnterfuerunt testes obertus canisy Anricus

de nassignanay nelenglerius crossusy Anriinus....

ctto Motariusy Petrus de Magistroy obertus Lan

francos de Savilianoy infrascripti consulesy et

consiliariiy et Populares hoc idemy et eodem modoy
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ut supra legitury juraverunt

nodem anno xvi kal. junii y nomini castri nel

montis y spontey et mera liberalitatey castrum suum

ggpm omni jurisdictione donum dederunt nonello

t
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zacharellusy consules caesareaey in plena cone- a llubeo y consuli caesareae y cura interim susceptay

sacramento interpositoy tenendi y et custodiendi illud

ad arbitrium caesariensis Pteipublicae cujus dona

tionis-itabulae sunt in hunc modum. u Anno nomi

z nicae incarnationis Mcxcu y indiction. xy die nomi

nico xv exeuntis maji y in loco nelmontisy prae

sentia testiumy quorum nomina subter leguntur.

nomini de nelmontey nertoldus tde Mairanay

cullielmus noccaciusy cglerius callusy Surleonus y

nominus cuido de nruunaey vermus de Mairanay

Anricus Mascarusy ngo de cascoy cuallay coram

populo ejusdem loci in p-lena concione fecerunt

donationem nonello de liubeisy consuli caesareaey

nominey et vice communis caesareaey de castro

nelmontisy et curia cum suis pertinentiisy honorey

et jurisdictione sua. quod castrumy et curiam

cum praedictis accessionibusy praedicti nomini

promiserunt custodire et salvare ad honorem

suumy et ad honoremy et statumy et utilitatem

communis caesareaeg ita quod nec de facto de

bent ipsum castrum y et praedictas pertinentias

alicui personae venderey permutarey pignorey vel

ullo alio modo alienare sine parabola communis

consilii civitatis caesareae y et insuper juraverunt

ad sacra nei nvangelia sic attendet-e y et ratumy

et firmum tenere. Praeterea homines ejusdem loci

juraverunt hoc donum ratumy et firmum tenerey

scilicet Alexius cuaragius y Arnaudus castaldusy

candulphus de cajanoy Arnaudus y Manfredusy

nbertus norionusy uber-tus de Axendoy Petrus

de cajano y vermus vetulusy joannes de nonoy

cbertus de nulgaroy jacobus de Axendoy et Si

cardusy et Patery cuido pro se y et pro Patrey

otto de nulgaroy Petrus liealdus y Singultus de

cajanoy Anricus liuminascusy jacobus de cisulphoy

nelmonLy Pmuliinus deivallono y vermus de An

suma y yAribaldus y Petrus Perrarius y Ptubaldusy

Segnorinus y vermus de Montey vermus nataliay

cbertus de Loreoy Anricus najonus y oglerius

Alamanus y vermus Perrariusy jacobus de zerboy

crisulphusy Petrus zenearca Praedicti nomini

cum praedictis hominibus hanc cartam fieri ro

gaverunty ut supra. lnterfuerunt testes rogati

otto Lanzavetulay vermus de Montey obertus

de Loreo. n

x kaL junii Sol notabiliter defecitg quippe totam

faciem per aliquot diei horas atra ferrugine infe

etam mortalibus ostendit Sane insigne portentum

calamitatum y quas non in ltalia tantum populi fere

universiy sed et in cermaniay atque adeo in Syria

ducesy exercitusque christianorum passi sunt.
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Postcro anno caesarienses nimio otio et fastu y

concepto ex foederibus y quibus tot populos sibi

adjunxerunty lascivientesy casale S. nvasii adorti

sunty dumque illo expugnato palantes et disjecti

per domos praedabundi discurrunt y nihil interea ad
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versi contingere sibi posse suspicantes ab oppidanisp a ei cas p quas olim dabant nerthonenses p remittitp

qui per tumultum arma coeperant p deprehensi p- ne

pellunturp et fugantun

node-m anno pridie non. februariip iienricus in

cermania agens p nerthonensibus in gratiam rece

is a e rivicvium concessi . a n io in . .
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.i. christi. i-iaec est forma reconciliationisp qua

civitas nerthona p et ejus habitatores ad gratiam

nomini imperatoris redieruntg nominus impe

rator per iuterpositam personamp scilicet per

conradum de nelalusp super animam suam fecit

jurarep quod civitas nerthona de caetero non

destrueretur nec per sep nec per aliquem suo

rump sed potius habet eam salvare et custodit-ep

nec non personasp et res eorum civium bona fidep

et sine fraude ad honoremp et utilitatem imperii p

et ipsius civitatis nerthonae. nec ipsam civita

tem dabit alicui homini p et suos castellanos per

mittet p et consentiet subjacere civitati nerthonaep

sicut castellani Papienses subjacent civitati Pa

piaep nec habet eos castellanos civitati nerthonae i

auferre nec per sep nec per aliump majores

exactiones non exigere a civibus nerthonacp et

ab oppidanisp quomodo ipse exiget a Papiensibusp

et eorum castellariis secundum qualitatem per

sonarump et aerisp et hoc bona fide et sine fraude.

Privilegia verop et donationesp quaep quasve fecit

p de civitate nerthonae p vel de castrisp et villisp
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nec de caetera eas exigeL iit faciet hominibus

de Serravalle finem de omnibus maleficiisp quae

erga nominum imperatorem p vel suos fecerunt p

et permittit hominibus nerthonae habere consu

latum p et macella p et molendinap et vias publi

cas haberep et tenere p sicut permittit Papiensi

busp sicut conradus nelaldus juravit pro nomine

imperatore et pro sep sic et principes etu-nobiles

suhscripti juraverunt pro se. rfheodoricnsp Mar

chio de Landesbe p Plorentinusp comes iiolandiaep

nernardusp comes Saxoniae p conradus de Monte

ferratop liecherius comes de nlandrato p comes

de norestep constarenus de nergap cono de blun

xebere p ilenricus Marescalcusp walterius napifer p

conradus Pincema . i

n insuper juravit Archiejaciscopus coloniensis can

cellarius imperialisjp Anzc p cotifredus comesp
iienricus neditze. i

n in hac autem conventione comprehendit nomi

nus imperatorp quod civitasl nerlhonap et ejus

districtus non recipiet aliquemp vel aliquos homi

nesp qui de octo villis infrascriptis apud Paleam

collecti sunt. Si vero recepti fuerint infra octo

dies ab eo diep qui ab imperatore i-ienricop vel

a Marchione de Monteferrato p vel eorum certo

Muntiop requisitus fueritp vel a llegep vel a suo

Muntio certop eos dimittantp vel restituant Sunt

autem hae villaez Marengep cramondi p cvillep

Pourp nergul p Solere p vangentp ilouvere Actum

anno nomini Mcxcm p indictione xi p regnante no

mino iienrico vL nomen imperatore iuvictis

simop regni ejus xxm p imperii u p prid. non. feb. n

i-las tabulas privilegii nerthonensibus ab iienrico

concessi his annalibus ad verbum libuit intexerep

quando in iis mentio Paleae cognominis Alexandriaep

et octo oppidorum p quae ad eam civitatem habi

tandam confluxeruntp habetur perspicuum.

Pridie nonas decembris i-ienricus imperator stu

dens Pronifaciip Marchionis Montisferrati p propinqui

ysuip fidem in imperiump et virtutis experimenta pro

merito remunerare p eidem p filioque ejus ver-mo cae

saream in clientelamp et beneliciario jure concessit.

concessionis privilegium tale est. u in nomine San

n

et possessionibus ipsius npiscopatus p praesertim

de Serravallep et de aliisp sine fraude et bona

fide revocat p et cassatp et cassata non confir

mabit. Possessiones licclesiae nerthonaep quas

nunc habetp et tenetp sive per sep sive per aliump

non habet auferrep et faciet Marchionem de Mon

teferrato quiescere de oppido Statiani p ne lipisco

pus de caetero inquietetur a Marchione occasione

datae pecuniaep et habet jubere Papiensibus p ut

de caetero teneant pacem nerthonensibus lit ut

jurentp se cum eisp et eos de omnibus guerris

eorum suis sumptibus p et facient unicam guerram

inimicis nerthonaep et praecipiet Papiensibusp

quod remittent omnes suprascriptos castellanos

nerthonensibus p quos nostra remittimusp et con

firmamus auctoritatez castellanos eos intelligimusp

qui in montanisp et planis habitantp praesertim

illos de coparap de Azano p de castronovo p de

nagnolop de Pontecuronop de Puzolop de Monte

morsinop de vipegolop de nagnara p de Montele

galip de nelignanop de Pauregiap de cremiascop

de Monteacuto p de nernice p de Monte-iiborep

de Morlasinop de noligop de nrusamonacap de

Liprandop de Montefardixio p de Montefarop de

Savignonap de crrandonap de Persiop de Pobletop

de Montealtop de Arquadap de Montecuccop de

Praecipianop de Serravalle p de cassianop de Sta

tianop de nrionp de Piovap de noscop de villap de

olascap de Sarzano. lit faciet finem de omnibus

maleficiisp quae nerthona nomino imperatorip

vel suis militibusp vel peditibus facere fecit et

malum meritum non reddet nerthonensibus. Mar

n

d n

cc
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ctaep et individuae iiirinitatis p amen. iienricus vi p

nivina i favente gratia iiomanorum imperatorp

semper Augustus Plx consueta benignitatis nostrae

clementia p quam circa fideles nostros tenemur

ostendere p diligentiam nostram merito apponere

debemus p ut eos p qui honoris nostri exaltationemp

fidelem p indefessamp et praeclara virtutis suae

obsequia constanter exhibentp liberalibus feudis p

et congruis honoribus ditemusp praecipue cum ad

beneficium nostrum amor sanguinis p quo lSxcel

lentiae nostrae sunt adscricti p Serenitatem nostram

ardenter inducat p et hortetur. quapropter notum

facimus universis imperii nostri fidelibus prae

sentibus p et futuris p quod nos attendentes puram

fidem p constantem devotionemp et indefessa obse

quiap quae dilectus consaguineus noster nonifa
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n cius Marcbio liloutisferrzitij ad exaltationem gloriae a et animisg bello illum adorti sunty adeo pertinacia

n nostrae ferventer exhibniti et in posterum intendit

n certissime exhibere 1 ad honoris-et dignitatis suae

n augmentumy lmperiali clementia ex consilioj et

n voluntate . Principump et fidelium lmperiL jus

n suum irecognbscentesy damus ei et filio suo vermog

n et iri-rectum feudum concedimus oppidum no

n strurh caesaream cum omnibus 1 et universis per

n tinentiis suis in thelonem portm silvis. pascuis.

n aquis 1 aquarum decursibus 1 terris cultis 1 et in

cultis. cum omni honorey servitio. et jure quod

imperium in praedicto loco 1 et suis pertinentiis

dignoscitur habere Stutuentesa et lmperiali san

cientes edicto. ut nullus lipiscojmusy -hux. Mar

chioj comes. vicecomeg nulla civitas a nullum

alt-ay saecularisj vel ecclesiasticaj praedictum oon

sanguineum nostrum Marchionemj et filium ejus

vermum in hac Majestatis- nostrae concessione

gravare audeaty vel aliquo modo praesumat mo

lestare-z quod si quis zittentztverity mille lib. auri

purissimi pro poena componat1 quarum medie

tatem fiseo nostrop reliquam vero partem inju

riam passis volumus persolvi Ad cujus rem cer

tam in perpetuum evidentiam praesentem paginam

inde conscribi jussimusp et Majestatis nostrae si